
13 Şubat 2023                                      1 

 ekonomi.isbank 

 

Haftalık Bülten 
Şubat 2023 / 7 

Türkiye geçtiğimiz hafta deprem felaketi ile sarsıldı. Depremin etkilediği 10 ilde arama kurtarma çalışmaları devam 

ederken, söz konusu bölgede 3 ay süreyle OHAL ilan edildi. Yaşanan felaket sebebiyle Borsa İstanbul 14 Şubat’ta kadar 

işleme kapatıldı. Yurt içinde sanayi üretimi, işsizlik oranı ve cari denge verileri açıklandı. Sanayi üretimi Aralık’ta yıllık 

bazda  %0,2 daralırken, işsizlik oranı sınırlı bir artış kaydederek %10,3’e yükseldi. Aynı dönemde cari açık 5,9 milyar dolar 

düzeyinde gerçekleşti. Küresel piyasalara bakıldığında ise gelişmiş ülkelerde güven endeksleri hafifleyen resesyon 

endişelerinin etkisiyle nispeten olumlu bir görünüm sergiledi. ABD’de Michigan tüketici güven endeksi Şubat’ta 66,4 ile 

beklentilerin üzerinde açıklanırken, Euro Alanı’nda Sentix yatırımcı güveni Mart 2022’den bu yana en yüksek düzeyine 

ulaştı. Petrol fiyatları talebe ilişkin iyimser beklentiler ve Rusya’nın günlük petrol üretimini azaltacağı yönündeki 

açıklamaların etkisiyle hızlı yükseldi. Bu haftanın gündeminde deprem bölgesinden gelen haberler ilk sırada yer almaya 

devam edecek.  

Kaynak: Datastream 

Türkiye deprem felaketi ile sarsıldı.  

Türkiye, 6 Şubat tarihinde gerçekleşen Kahramanmaraş merkezli depremler 

ile sarsıldı. Kahramanmaraş’ın yanı sıra Hatay, Adıyaman, Gaziantep, 

Malatya, Adana, Diyarbakır, Kilis, Osmaniye ve Şanlıurfa’da yıkıma sebep 

olan depremlerde can kaybı 32 bine yaklaştı. Yaşanan felaket sebebiyle 10 ili 

kapsayan ve  3 ay sürecek OHAL ilan edildi. Depremin sekizinci gününde 

arama kurtarma çalışmaları yurt içindeki resmi kurumlar ve gönüllülerin yanı 

sıra yurt dışından gelen ekiplerin katılımı ile devam ediyor.  

Sanayi üretimi Aralık’ta yıllık bazda gerilemeye devam etti. 

Sanayi üretimi Aralık’ta aylık bazda %1,6 artarken, yıllık bazda %0,2 daraldı. 

Alt endeksler incelendiğinde, üretimin elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme 

üretimi ve dağıtımı ile madencilik ve taş ocakçılığı sektörlerinde sırasıyla 

%8,5 ve %1,1 azaldığı; imalat sektöründe ise %0,5 yükseldiği gözlendi. 

2022’nin son çeyreğinde sanayi üretimindeki yıllık artış %0,6 oldu.  Aralık’ta 

perakende satış hacmi ise aylık bazda %4,8, yıllık bazda %21,8 artış kaydetti.  

İşsizlik oranı %10,3’e yükseldi.  

Mevsim etkilerinden arındırılmış işsizlik oranı Aralık’ta aylık bazda 0,1 puan 

artarak %10,3 seviyesinde gerçekleşti. 2022 yılı Aralık ayında işgücü bir 

önceki aya göre 80 bin kişi artarak 35 milyon 206 bin kişi, işgücüne katılma 

oranı ise 0,1 puanlık artış ile %54,1 olarak gerçekleşti. İşgücüne katılma 

oranı erkeklerde %71,9 iken kadınlarda %36,6 oldu. Zamana bağlı eksik 

istihdam, potansiyel işgücü ve işsizlerden oluşan atıl işgücü oranı da aylık 

bazda 0,6 puan artarak %21,4’e yükseldi.  

Cari açık son 9 yılın zirvesine ulaştı.  

Aralık’ta 5,9 milyar USD ile tahminlerin üzerinde açıklanan cari açık, 2022 

yılının tamamında 48,8 milyar USD ile 2013’ten bu yana en yüksek düzeyde 

gerçekleşti. Bu gelişmede, yüksek enerji maliyetlerinin de etkisiyle dış 
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ticaret açığında kaydedilen hızlı genişleme etkili oldu. Aynı dönemde altın ve 

enerji hariç cari işlemler hesabı ise 50,8 milyar USD fazla verdi.  

Finansman tarafı incelendiğinde, 2022’de portföy yatırımlarında 13,4 milyar 

USD çıkış kaydedilirken, diğer yatırımlarda 42,3 milyar USD giriş gözlendi. Bu 

dönemde net hata ve noksan kalemi 24,2 milyar USD olurken, uluslararası 

rezervler 12,3 milyar USD artış kaydetti (Ödemeler Dengesi raporumuz).  

Hazine nakit dengesi Ocak’ta 54,3 milyar TL açık verdi. 

Hazine nakit dengesi Ocak’ta 54,3 milyar TL açık verdi. Bu dönemde gelirler       

291,3 milyar TL, giderler 345,6 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Söz konusu 

giderlerin 19,9 milyar TL’lik kısmını faiz ödemeleri oluşturdu.  

ABD’de tüketici güveni Şubat’ta olumlu bir tablo çizdi.  

ABD’de Michigan tüketici güven endeksi Şubat’ta 66,4 ile beklentilerin 

üzerinde açıklandı. Böylece, endeks Ocak 2022’den bu yana en yüksek 

seviyesinde gerçekleşti. Tüketici güvenindeki iyileşmede, resesyon 

endişelerindeki azalma ve işgücü piyasasındaki güçlü görünüm etkili oldu.  

Euro Alanı’nda yatırımcı güvenini ölçen Sentix endeksi Şubat’ta piyasa 

beklentisinden olumlu bir performans sergileyerek Mart 2022’den bu yana 

en yüksek düzeyine ulaştı. Halen daralma bölgesinde olmasına karşın 

endeksin son 4 aydır yükseliş eğilimini koruması, beklentilerde göreli bir 

iyileşmeye işaret etti.  

Çin’de tüketici enflasyonu Ocak’ta hızlı yükseldi.  

Çin’de TÜFE aylık bazda %0,8 artış ile Ocak 2021’den bu yana en hızlı 

yükselişini kaydetti. Ülkede yıllık TÜFE enflasyonu Aralık 2022’deki %1,8 

düzeyinden Ocak’ta %2,1’e yükseldi. Uluslararası kredi derecelendirme 

kuruluşu Fitch, Çin ekonomisi için 2023 yılı için büyüme tahminini %4,1’den 

%5’e revize etti.  

Finansal piyasalar… 

Geçtiğimiz hafta küresel piyasalar Fed’in parasal sıkılaşma adımlarını 

sürdüreceği beklentilerinin etkisiyle baskı altında kaldı. Brent türü ham 

petrolün varil fiyatı ise talebe ilişkin iyimser beklentiler ve Rusya’nın Mart 

ayından itibaren üretimi günlük 500 bin varil azaltacağını açıklaması 

paralelinde %8,1 yükseldi.  

Borsa İstanbul’da işlemler, yaşanan deprem felaketi nedeniyle 8 Şubat’ta 

alınan karar doğrultusunda 14 Şubat’a kadar durduruldu. Türkiye’nin 5 yıllık 

CDS primi haftayı 29 baz puanlık hızlı bir artışla 550 baz puan seviyesinde 

tamamlarken, Türk lirası ABD doları karşısında yatay seyrini sürdürdü. 

Bu haftanın gündemi... 

Bu haftanın gündeminde deprem bölgesinden gelen haberler ilk sırada yer 

almaya devam edecek. Ayrıca, Ocak ayına ilişkin bütçe dengesi ve konut 

piyasası verileri ile Şubat ayı Piyasa Katılımcıları Anketi açıklanacak.  

Küresel piyasalarda ise ABD’de Ocak ayı enflasyon verileri ile Euro Alanı’nda 

2022 son çeyrek GSYH büyümesi bu hafta açıklanacak önemli veriler 

arasında yer alıyor.  

 
Kaynak: Datastream, TÜİK 
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Dönemi Piyasa Beklentisi Önceki

13 Şubat TR Cari Denge Aralık -5,9 mlyr USD (G) -3,7 mlyr USD

TR Perakende Satışlar, yıllık Aralık %21,8 (G) %11,8

14 Şubat ABD Tüketici Fiyat Enflasyonu, aylık Ocak %0,4 -%0,1

Euro Alanı GSYH Büyümesi, öncü, yıllık 2022 Ç4 %1,9 %1,9

15 Şubat TR Bütçe Dengesi Ocak - 118,6 mlyr TL

ABD Sanayi Üretim Endeksi, aylık Ocak %0,5 -%0,7

ABD Perakende Satışlar, aylık Ocak %1,5 -%1,1

Euro Alanı Dış Ticaret Dengesi Aralık - -15,2 mlyr EUR

Euro Alanı Sanayi Üretimi, yıllık Aralık -%0,6 %2,0

16 Şubat TR Konut Fiyat Endeksi, yıllık Aralık - %174,3

ABD Üretici Fiyat Enflasyonu, aylık Ocak %0,4 -%0,5

ABD Üretici Fiyat Enflasyonu, yıllık Ocak %5,4 %6,2

ABD Yeni Konut Başlangıçları, adet Ocak 1,36 mlyn 1,38 mlyn

ABD Philadelphia Fed İş İklimi Endeksi Şubat -6,7 -8,9

17 Şubat TCMB Piyasa Katılımcıları Anketi Şubat - -

TR Konut Satışları Ocak - 208 bin

(G) Gerçekleşme

Veri Gündemi
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YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendir-

me amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, 

raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildi-

rimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlar-

dan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen 

çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 
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Bölüm Müdürü 
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Uzman Yardımcısı 
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Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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